
! t ryg''6,,'.''*

Jméno studenta:

Studijni obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel _ Ýedoucí práce:

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

HooNoce\i n,qKÁLÁŘsKÉ pRÁce
Akad€mický řok 201l/2012

T€reza cábová

Podniková ekonomika a management

ordoliberďismus a i'německý hospodářský zázÍ^k,,

Ing. et Ing. Miloš Nový

Kritéřia hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorši, N-nelze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický posfup v1pracování práce
c) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) clenění práce (do kapitol, podkapi1ol, odstavců)
E) Jazykové zplacováoí práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracovríní práce
G) Přesnost formulací a pláce s odbomým jazykem
H) PŤáce s odbomou literaturou (normy, citace)
D PŤáce se zahmniční litelaturou, úrcveň soúmu v cizím jazyce
o celkový postup ř€Šení a práce s informacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
l{) odbomý přinos pláce (plo teorii' plo praxi)
N) spolupráce autola s vedoucím pTáce a katedTou
o) Přísfup autoŤa k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem z práce

Do Pořtálu zČU byl zadaný tento Úsledek kontroly plagiátorstvíl:
PosouzeÍl - není plagiát
Posouzen . podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 wýborně

stručné zdůvodnění lavrhovaného ldasifikačniho stupně;3

Zvolené téma palří mezi \,Tsoce n.áročné a autorce se podařilo se s ním ryrovnat. Uvedená bakalářská
pr.ríce splňuje všechrry požadavky na ni kladené. Autolka exaktním způsobem deťrnovala cíl práce,
pláce má přehlednou stukturu' jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Teoretická a plaktická
část pláce jsou plopoÍcioIlá]ní.
Pn,ní část bakalářské práce se zabýá charalr1elistikou ordolibelalismu' jsou uvedeni l ar-ní
představitelé ordolibelalismu a základní pdncipy politiky soutěžního řádu (tonstitující a legulující
pdncipy). Druhá část práce popisuje hospodtiŤskou situaci v Německu po 2. světové viílce. v třetí části
pláce jsou představeny základní p ncipy ordoliberalismu v oblasti praktické hospodářské politiky v

1234N
x!!!tr
x!!!!
X!!!D
xD!!!
x!!!!
XX!!!
XD!!!
xx!!!
!!!!x
x!!!!
x!!!!
x!tr!!
x!n!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!

x
D
!



ffi , ;x;141'6*'*'-^FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

letech 1948 až 1963, část čtvfiá obsahuje hodnocení provedených lefolem. v páté části autorka
lodnotí možnost uplatnění ordoliberrílních zásad a principů v současné době'
Za silnou stliínku pláce povaŽuji velmi přesné a výstižné vymezení ořdolibrálních principů, kteŤé
svědčí o poctivém přístupu autoÍky k odbomé literatuře. K další silné stránce patří velké množství
faktografických údajů, které není jednoduché získat, což svědčí o mimořádném zájmu autorky o
uvedenou problematiku' současně je nutné ocenit au1oÍčin návrh v1užití ordoliberálních principů v
současné situaci mnoha evropských ekonomik.
Grafické zpracoviíní práceje na odpovídající úrovni. Spolupráce autorky s vedoucím práce byla
příkladná. Uvedená práce svým pojetím a zpacováním přehačuje požadavky kladené na bakalářské
práce ajako takovouji hodnotím znánkou .'výbomě''. Nawhuji' aby pláce byla oceněna v rámci
bakalářských promocí'

otázky a připomínky k bližšímu lTsvět|ení při obhajobě*:

l) Vysvětlete pojem '.nové feudality'. na konkrétních příkladech v ceské republice.
2) Jakým způsobem se k pojmu'.sociálně tržní hospodáiství'' stavěli hla\a1í protagonisté fuansformace
české ekonomiky?
3) Jakým způsobem navrhujete upravit konstifující princip soutěžního řádu ''ručeníjako odpovědnost
za chování na trhu'', aby nemohlo dochrizet k jeho zneužívání' zároveň aby nedošlo k zbýečnému
omezení podnikatelsk.ých aktivit?
4) ]alá koĎklétní řešení navrhuje z pohledu financování politických stran v Ceské republice?

V Plzni, dne 27. května 2012 Podpis hodnotitele

Metodické poznáÍLky:

I ozn ačte .fýsl€dek kontroly plagjátořství, keÚ jste zadalla do Poítálu ZČU a odůvodněte níŽe při odůvodněni
. k]asifikačnÍho stupně'
, Kliknutím na pole rTbelte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
, stručně zdůvodněte nawhovaný k]asifikačni stupeň, odůvodněni zpmcujte v rozsahu 5 . 10 věl' otlízky a připomínlq, k b]ižŠímu vysvětleni při obhajobě - dvě až tři otázky'

Posudek od€vzd€jťe na sekretaÍiát KFU, FEK ZčU' DP ne]pozdéji do ] l ' 5' 2ol2 a BP nejpozději do 18. 5' 2012
musÍ bÍ opař€n vlastnoIučnín podpisen modř€ (pro roze,Íl.íní originálu).

Posudek


